РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕСЕЛОВСКИЙ РАЙОН
                               МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ПОЗДНЕЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

                                           СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ПОЗДНЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                      РЕШЕНИЕ
19 сентября 2023 г                                № 54                                   х.Позднеевка
	«О передаче полномочий Позднеевского сельского поселения по организации теплоснабжения в границах Позднеевского сельского поселения Веселовскому муниципальному району Ростовской области»

  В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации» от 06 декабря 2003 года № 131-ФЗ, Уставом МО «Позднеевское сельское поселение», с целью бесперебойного обеспечения услугами теплоснабжения населения и социально значимых объектов на территории Позднеевского сельского поселения
Собрание депутатов Позднеевского сельского поселения
РЕШИЛО:
1. Обратиться в Администрацию Веселовского района с предложением о передаче полномочий муниципального образования Позднеевское сельское поселение по организации теплоснабжения населения в границах МО;
2. Главе Администрации Позднеевского сельского поселения заключить Соглашение с Администрацией Веселовского района о передаче полномочий в соответствии с приложением №1 к данному решению;
3. Для осуществления переданных полномочий, передать МО «Веселовский район» имущество, согласно приложению № 2 к данному решению;

4.  Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования и опубликования.

Председатель Собрания депутатов –

глава Позднеевского сельского поселения                                        А.И.Трушик
	Приложение №1

к проекту решения Собрания депутатов Позднеевского сельского поселения

от «   »  октября 2023 г

СОГЛАШЕНИЕ (проект)
между администрацией Позднеевского сельского поселения и

администрацией Веселовского муниципального района о передаче полномочий по осуществлению вопроса местного значения по организации централизованного теплоснабжения на территории Позднеевского сельского поселения.
х.Позднеевка
                                                   октября 2023 года
Администрация  Позднеевского сельского поселения (именуемое в дальнейшем поселение) в лице Главы администрации Позднеевского сельского поселения Покладиева Андрея Васильевича, действующего на основании Устава МО «Позднеевское сельское поселение», и администрация Веселовского района (именуемая в дальнейшем Муниципальный район), в лице главы администрации Веселовского района Криворотова Романа Павловича , действующего на основании Устава муниципального образования «Веселовский муниципальный район» руководствуясь  частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. Общие положения.

1.1. Администрация поселения передает, а Администрация района принимает и осуществляет полномочия, перечисленные в п.2.1 настоящего соглашения.

2.
Предмет Соглашения
2.1 Предметом настоящего Соглашения является передача в соответствии с п.4 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», органу местного самоуправления муниципального образования «Веселовский район» полномочий Позднеевского сельского поселения по осуществлению организации теплоснабжения на территории Позднеевского сельского поселения.
3. Финансовое обеспечение передаваемого полномочия
3.1 Финансирование переданного полномочия осуществляется администрацией муниципального района за счет межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета поселения в бюджет муниципального района на выполнение переданного полномочия.

3.2 Администрация поселения предусматривает в расходной части бюджета поселения средства на исполнение администрацией муниципального района полномочия, осуществление которого передается в соответствии с настоящим Соглашением.
3.3 Для осуществления переданных в соответствии с настоящим соглашением полномочий, Администрация Веселовского района вправе дополнительно использовать собственные материальные ресурсы и финансовые средства.
4. Права и обязанности сторон
4.1 Права и обязанности Администрации Веселовского района:
4.1.1. Администрация Веселовского района имеет право требовать от Администрации поселения информацию для исполнения передаваемых полномочий;

4.1.2. Администрация района обязана предоставлять Администрации поселения информацию и документацию, связанную с передаваемыми полномочиями;

4.1.3. Администрация района обязана реализовывать передаваемые полномочия в порядке и сроке, установленные законодательством РФ, Ростовской области и муниципальными правовыми актами муниципального образования «Веселовский район».
4.2 Права и обязанности Администрации поселения:

4.2.1 Администрация поселения обязана не препятствовать действиям Администрации района при осуществлении передаваемых полномочий.
5.Ответственность сторон за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, предусмотренных соглашением.
5.1 За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему соглашению стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
5.2 Срок перечисления межбюджетных трансфертов по данному соглашению до,,,,,,,,. За несвоевременное перечисление денежных средств взимается пеня в размере 1/300 части действующей ставки рефинансирования Банка России от суммы нецелевого использования денежных средств.

6. Порядок разрешения споров и расторжение соглашения

6.1 Все споры и разногласия возникающие в процессе исполнения настоящего соглашения, решаются сторонами путем переговоров и путем иных согласительных процедур;

6.2 В случае, если возникший спор не был разрешен с использованием согласительных процедур, спор рассматривается в установленном законодательством РФ судебном порядке;
6.3 Расторжение настоящего соглашения, в том числе досрочное, допускается по взаимному согласию сторон или решению суда по основаниям предусмотренным действующим законодательством.

7. Порядок передачи материальных ресурсов (имущества)

7.1 Для осуществления переданных полномочий поселение передает, а муниципальный район принимает в собственность материальные ресурсы (имущество) указанное в приложении к настоящему соглашению.
7.2 Передача материальных ресурсов (имущества), указанных в приложении к настоящему соглашению, осуществляется на основании актов приема-передачи.

8. Прочие условия

8.1 Условия настоящего соглашения могут быть изменены по взаимному согласию сторон с обязательным составление письменного документа, являющегося неотъемлемой частью настоящего соглашения;

8.2 В случае неисполнения условий настоящего соглашения оно может быть расторгнуто по инициативе одной из сторон;

8.3 Настоящее соглашение составлено в двух подлинных экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

9. Срок вступления в силу настоящего соглашения

9.1 Настоящее соглашение вступает в законную силу с момента его подписания и действует до …….

9.2 Дополнительные соглашения об изменении условий настоящего соглашения или его расторжения вступают в силу с момента их подписания;

9.3 В случае, если за тридцать дней до наступления срока прекращения действия настоящего соглашения, представительными органами поселения и района будет принято решение о пролонгации срока передачи (принятия) полномочий указанных в п.1 Соглашения и ни одна из сторон не выразит возражений в письменном виде, соглашение считается продленным на новый срок.

10. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон.
	Администрация Позднеевского сельского поселения

347785, Ростовская область, Веселовский р-он, х.Позднеевка ул.Центральная 1

ИНН 6106902923

ОРГН 1056106005196

КПП 610601001

ОКАТО 60209858000

БИК 016015102

ЕДИНЫЙ.СЧЕТ. 40102810845370000050

Казначейский счет. 03231643606094585800

БАНК: Отделение Ростов-на-Дону Банка России // УФК по Ростовской области г.Ростов-на-Дону

Л/С 03583113740
Глава администрации

Позднеевского сельского поселения
	Администрация Веселовского района

347781, Ростовская область, Веселовский район, п.Веселый пер. Комсомольский,61
ИНН 6106902930 КПП 610601001

л/с 03583127880
р/сч. 03231643606094115800

с.сч. 40102810845370000050

БИК 016015102

УФК по Ростовской области

Банк: ОТДЕЛЕНИЕ РОСТОВ-НА-ДОНУ

Банк России// УФК по Ростовской области г.Ростов-на-Дону

ОТКМО 606009411

Глава администрации

Веселовского муниципального района

	_________________А.В.Покладиев

	________________ Р.П.Криворотов

	Приложение

к соглашению о передаче полномочий

по организации централизованного теплоснабжения на территории Позднеевского сельского поселения от 01 октября 2023 г

ПЕРЕЧЕНЬ

ИМУЩЕСТВА, ПЕРЕДАВАЕМОГО ИЗ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОЗДНЕЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» В МУНИЦИПАЛЬНУЮ СОБСТВЕННОСТЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВЕСЕЛОВСКИЙ РАЙОН»

	№ п/п
	Наименование объекта
	Местоположение (адрес)
	Кадастровый номер
	Общая площадь/протяженность

	1
	Здание котельной
	Х.Позднеевка ул.Центральная 22-а
	61:06:0060107:60
	114,5 кв.м

	2
	Земельный участок

	Х.Позднеевка ул.Центральная 22-а
	61:06:0060107:42
	442 кв.м

	3
	Теплотрасса
	Х.Позднеевка ул.Центральная
	61:06:0060107:91
	596 м